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Pani Elżbieta Stachowiak została uhonorowana przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaką Honoris

Gratia. Odznaczenie, przyznane w dowód uznania za promocję Krakowa wśród studentów i młodzieży

holenderskiej, wręczyła dziś (2 sierpnia, wtorek) laureatce Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Elżbieta Lęcznarowicz.

Pani Elżbieta Stachowiak od 20 lat aktywnie promuje zarówno kulturę holenderską w Polsce, jak

i polską w Holandii. Najbardziej angażuje się w promocję Krakowa, szczególnie wśród studentów

i młodzieży holenderskiej. Pragnąc im przybliżyć polską historię i kulturę, nawiązała współpracę

z władzami miasta Krakowa (głównie z Wydziałem Kultury i Dziedzictwa Narodowego) oraz

Uniwersytetem Jagiellońskim, Akademią Muzyczną, Filharmonią Krakowską i kościołami. Od lat

bezinteresownie pomaga w finansowaniu i zajmuje się organizacją koncertów studenckich i

młodzieżowych orkiestr holenderskich w Krakowie. Wzięła czynny udział w promocji Krakowa

jako Europejskiej Stolicy Kultury w 2000 r., organizując występy młodzieżowej orkiestry

symfonicznej Symfonia Jong Twente w Bazylice Mariackiej i na krakowskim Rynku. To z jej

inicjatywy w lutym 2011 r. do Krakowa przyjechała z Holandii Studencka Orkiestra Symfoniczna

(NSO – Nederlandse Studenten Orkest), występując w Filharmonii Krakowskiej i w Audytorium

Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego. P. Stachowiak umożliwiła także studentom Akademii

Muzycznej z Krakowa występy z Holenderską Orkiestrą Studencką w Holandii. W ramach

działalności na rzecz promocji Polski i polskiej muzyki, laureatka Honoris Gratia zasiada w

Zarządzie Orkiestry Symfonia Jong Twente w Enschede. Do udziału w koncercie, na którym

wykonano dzieła polskich kompozytorów, m.in. Wojciecha Kilara czy Stanisława Moniuszki,

zaprosiła młodych tancerzy ze Szkoły Baletowej w Poznaniu.

Z wnioskiem o przyznanie Odznaki wystąpiła Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Hadze,

w imieniu której wniosek podpisał pan Janusz Stańczyk, Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej

w Hadze.

Odznaka „Honoris gratia” została ustanowiona przez Prezydenta Miasta Krakowa we wrześniu

2005 r. Prezydent nadaje ją osobom oraz instytucjom, które w sposób szczególny zasłużyły się

dla Krakowa i jego mieszkańców. Pierwszą Odznakę „Honoris gratia” otrzymał ksiądz kardynał

Franciszek Macharski. (JD).
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